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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODE )
Nr. 401/1 prot. Shkodér, mé,'g{,'l)6.2025

Lénda: Mbi Vendimin nr. 19, dat& 09.06.2025 té Késhillit Bashkiak Fushé Arréz
KESHILLI BASHKIAK FUSHI, ARRF.Z.

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 *Pér Prefektin e Qarkut”, t& ndryshuar, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t&
Kryeministrit nr. 21, daté 05.02.2025 “Pér detyrat e administratés s& Prefektit t€ Qarkut”, &
Urdhérit t€¢ MB nr, 39, daté 20.02.2025 “Pé& miratimin e rregullores s& bréndshme “Pér
organizimin dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin [, “Rregullat
pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetegeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 29, neni 54, shkronja “dh”, neni 55, pika 3, neni 64,
shkronja “c”, t& ligjit nr. 45/2019 “Pé&r mbrojtjen civile”, neni 30, shkronja “f?, “gj” dhe “i”, neni
41, pika 2, t&¢ VKM nr. 414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin ¢ procedurave dhe kritereve e
ndatjes dhe pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, t&
ndryshuar, pika 3.1, shkronja “b’, “dh” dhe “g”, t&8 VKM nr. 329, dat& 16.05.2012 “Pér kriteret
dhe procedurat e dhé&nies s€ ndihmés ekonomike shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”,

Kreu lI, shkronja “d”, t& shkresgs s¢ AKMC nr. 492/1 prot., dat€ 05.02.2025 “Mbi fondin e kusht&zuar

t shtetit pér mbrojtjen civile”, t¢ VKB Fushé Arréz nr. 64, daté 23.12.2024 “Pér miratimin e
buxhetit afat mesém 2025-2027 dhe buxhetit t& vitit 2025, shp&rndarjen ¢ transfertés sé
pakushtézuar, t& ardhurave dhe transfertés sektoriale t& parashikuar, njé pjesé té transfertés sé
trashéguar, transfertén e kushtézuar dhe kalendarin buxhetor 20257, shqyrtoi VKB Fushé Arréz
nr. 19, daté 09.06.2025 “Pér pérdorimin e fondit té kushtézuar té emergjencave civile me object
Ndértim muri mbajtés rruga auto, lagjia Shpoz, degézimi diathtas (ndérhyrie emergjente)”, me
vleré totale né 1 087 214 leké, nga ku vlera 498 509 leké do t& pérdoret nga fondi i kushtézuar i
emergjencave civile, programi 10910, ndérsa viera prej 588 705 leké nga fond i emergjencave té
Bashkisé Fushé Arréz, buxheti i vitit 2025, programi 3280.

Pér sa mé trajtuar, né zbatim t& Urdhérit t& Prefektit t& Qarkut Shkodér nr. 40, datg 29.05.2025
“Pér delegim kompetence pér firmé”, ju autorizohet procedimi i métejshém.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,
PREFEKTI
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